<sup>40</sup> “Dicendum quod ad motum gravis non sufficit solummodo gravitas sive qualitas propria, immo concurrunt virtus loci attrahentis et virtus loci expellentis et virtus corporis quanti, praeter illa duo moventia, quae ponit Philosophus, scilicet generans grave et leve, et removens prohibens.” *In II Sent.* 14, p. 1, a. 3, q. 2; also Richard of Mediavilla, *In II Sent.* 14, a. 2, q. 4 (Brescia, 1591).

<sup>41</sup> “. . . movetur a principio intrinseco, scilicet a forma immateriali, quae non est actus ipsius materiae gravis, unde non movetur a forma materiali, quae est actus suae materiae, quia illa forma non est aliquid praeter hoc, quod sit actus materiae, immo est purus actus materiae, et nulla talis forma sufficit ad hoc, quod aliquid de se movetur; sed movetur a forma immateriali quam participat, quae non est actus materiae ipsius, sed virtus ipsa caelestis minus complete ab ipso gravi participata, a loco autem deorsum magis complete.” *Questiones supra libros 8 Physicorum, Lib. Till, Opera hactenus inedita*, fasc. XIII (Oxford, 1935), pp. 398-9; cf. pp. 396-410; also *Questiones supra libros 1 Physicorum ibid.*, fasc. VIII (Oxford, 1928), p. 173 ff.; *Communium Naturalium*, I p. III, d. 2, c. 3; *ibid.*, fasc. III (Oxford, 1911), pp. 204-5.

<sup>42</sup> “finis non movet secundum veritatem, sed metaphorice.” However, “locus est causa motus in genere finis et etiam efficientis excitantis.” *Ibid.*, fasc. XIII, p. 409.

\* “Dicendum quod gravitas et levitas non solum attenduntur a parte mobilis, sed etiam a parte medii, quia quantum attendit magis ad inferiorem

At least as early as the fourteenth century some conceived place as a total efficient cause of gravitation. Buridan mentions this opinion of *aliqui*, who say that "*locus est causa movens ipsum, grave per modum attractionis, sicut magnes attrahit ferrum.*"<sup>44</sup> He attacks this opinion as contrary to experience, "because if iron is near a magnet, it immediately starts moving more quickly than if it were farther removed; but this is not the case of heavy bodies with regard to their natural place."<sup>45</sup>

The revival of Platonism in the fifteenth and sixteenth centuries popularized the theory that all similar bodies tend to congregate. Copernicus himself proposed this explanation to account for the rotundity of bodies and spheres, as well as for gravitation.<sup>46</sup> This Platonic and Pythagorean theory of gravitation was generally employed by Copernicans who rejected the absolute space of Aristotle.<sup>47</sup>